2020 年７月 28日

各 位

会 社 名 日 立 金 属 株 式 会 社

代表者名 執行役会長 兼 執行役社長

西山 光秋

  (コード番号 5486 東証第一部)

 問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 南  達也

                         (TEL.03-6774-3077)

関係会社株式の売却に伴う個別決算における特別利益計上について

関係会社株式の売却に伴う個別決算における特別利益計上について下記の通りお知らせしま

す。

記

１．当該事象の内容

2020年４月１日付で当社が保有していた三菱日立ツール株式会社（売却前持分比率 三菱

マテリアル株式会社 51％、当社 49％）の株式の全てを三菱マテリアル株式会社へ売却い

たしました。

２．当該事象の損益に与える影響額

当該事象により、2021年３月期の個別決算において、関係会社株式売却益 18,023 百万円

を特別利益として計上いたします。

以 上